Hybla, parua urbs megara dicta a dorlesibus qui ea tenuerunt, de melle hybleo atque hymetro dictum est. Audax, per mellis hyblei sustentia. Selinys urbs tuxta lilybeum a copia palmarum dicta, unde Virg. Palmosta selinum appellavit in tertio. Myle, urbs sicilae littoralis cum portu sed tempore Sylli solo litora dabat ifidum subsidiu maria fugientibus. Mylas & hymerae zaelei coididerunt. Mylas nomine est a myla fluvio quod portu faciebat: de quo Oui, in fastis. Sacratumque myla pascua laeta bovum. Eryx, collis est sicilae habitatus in quo uenitae templum quodam fuit ut auctor est Strabo frequetia insignium multique undique conueniebat. illus illustre, id est uetus erycina celebrata a poetis, dictus est eryx ab eryce filio uenitae colonia fuit troianorum: erycinae uenitae simulacrum ex terra portra collinam cum templo posuit fuit: in quo pulcherrima porticus erat. Centuriae, supra carinam iacet ignibus etneis propinquaque: & symetramini que per carinam & agrum labitur. Augustus centurias in securauit. Entella, urbs nomine sortita est ab entello qui est ibi pugnauit cum darete horitate acetate a quo plutonius diligebat: ut i. v. Virg. cecinit. Lyeo, uero quod laudatum habet entella. Hectoreo, Trotao. Tapsus, urbs in humili loco sita: ex quo missi coloni in apriacum coididere aliam tapsu clade romana inclivit: de quo supra, & uberior rutulorum saguisse tapsus. Virg. Tapsu iacente appellauit. Acræ, oppidum in montibus niuosis situm, acræ coiditae fuerunt a syracusanis in collibus. lxx. anno post coiditas syracusas, & casimene. lxxx. in plano. Agathirnum oppidum pro soleum: a quo manus agathirna. Tyndaris, oppidum coiditum a laconibus denoijatum a Tyndaro pre laedam matris castoris & pollucis: in Tyndaris censes gemino lacone, i. castore & polluce geminis, nam eodem uno ut est in fabulis pingari sunt. A gragatas, nunc dicitur agrigetum in aedito loco situ nobilitatum empedocle pho & seuissimo tyranno phalaride notum, optimos gignebat equos ad olipica certamina: ut ait pidarus ex agrigentino grege cappadoces emptis admissatis equinam prole reputauerunt: quae penes defecerat iubete oraculo delphico, geloi postquam gela a lidii que ex rhodo uenerunt coidita est agragatum incoluerunt: appellaueruntque ab Agragatem fluvio autoribus coloniae Aristono & piscillo. Altus, in edito loco situs, unde arduum appellat Virg. Pulueream nubem, excitatam ungulis equorum agrigentorum. Ad moenia siracusana, s. quae obsidebant. Trucce, crudelis. Monumeta poenae uetus, pillus faber statuarius ut phalaridis tyranni seuisque motu gereret in poenas noxiiorum aeneum taurum excoxit: ut supposito igni que intus erant mugitur bouis edere uideretur, primus pillus in illo dedit poenas: & ipsu taurum proprio supplicio iubere coactus a iyrano est.

Corpora, eorum que intus clausi adurebantur. Gela. Antiphemus ex lindo urbe rhodit: & eucinus e creta una cum suis coididerunt gelam: anno. xlvi. post coiditas syracusas scito a vicino fluvio nomine. Hesia, oppidum fuit sub dictione carinensis. Palici, i. ipsi habitatores palicarunt: quae urbs est posita ab oraculo palicorum celebritate, breui coaluit, breui pittit ut Diodorus. li. xi. antiquitatem meminuit. Ducectius siculorum dux coididit. C. Nautius rutilio. L. Minutio carutiano consilium. Templo palicorum illuc fuit uetus religio: ac miraculis horrendis in quo piuri statim obescabantur: in sursum trutina illuc posita erat: palicorum fabula sic narratur autore Macrobius. Thalia nympha ioue grauida metu tunonis optauit: ut libi terra dehisceret factum est: sed ubi uenit ipsi maturitatis sancti: quos alio illa gestauit reclusa terra est: & duos fratres de alio Thaliae emiserunt: appellatique sunt palici, quoniam prius in terram mersi de novo inde regresi sunt. aliqui dicunt etiam post cōcubitum in ioue comediatam terram: & illuc enixa. Acesta, urbs ab adesto troiano denoijata, aeneas senes ac debiles in sicilia relinquerunt urbem eis coididit: commendauitque adestae troiano hospiti suo: & urbem in illius gratiam dixit acestam. Acys, fluvius habitetur prope etnam nomen accepit ab Acy puero in ipsum demutato: quem amauit galathea nympha, puer cum urgente a poliphemo in aquam uersus est & dulci aqua nympham petuit: id est ipsam galatheam maris nympham. Gratia nereida, galathea a se amatam. Perluit, lauauit. Calotis, amoris. Agrestes, durus & imitetur ita Poliphemus. Et hostem ipsum Poliphemum. Victoria, adestam id quod cupiebat pluere. s. galathea & illi admisceri. Nec non qui portat: describit nunc accolias fluviorum: ut natus opportunitatem sicilie flumina celebret: quae sunt simetus plenitulus, gela, helorus, Acis: Alabis: hispa: Achates, uagedrusa, hippates, patagia, himera.

Tumque neptareis vocat ad certamen hymetum Audax hybla fauus, palmis quoque onusta sely. Et iusti quodam portus nunc litora solo Cenis Subsidium ifidum fugientibus aequora myle. Nec non altus eryx, nec non e uertice celo Centuriae, largoque uirens entella lyeo. Entella hectoreo dilectum nomen acetum. Non tapsos non e tumulis glacialibus arce Desuerunt, & agathyrna manu, gemioque lacoe Tindaris attollens sese: affuit altus equorum Mille rapit tu: mas atque hinitibus aera flamat Pulueream uoluens agragatas ad moenia nubem. Ductor grosphus erat cuius celata gerebat Tauro prima trucce poenam monumeta uetus: Ille ubi torreret subiectis corpora flammis Mutabat gemitus mugitibus: actaque ueras Credebat erat stabulis armata effundere uoces. Haud ipse quidem, nam dire coiditor artis Ipse suo moriens immugit flebile tauro. Veit ab ante trahens nomine gela, uenit & hesa: Et qui praesenti dominant periura palici Pectora supplicio, troianaque uenit acesta. Quique per etneos acys petit aequora fines: Et dulei gratiam nereida perluit unda: Emulus ille tuo quondam polypheme calorum Dum fugit agrestem uiolenti pectoris iram: In tenues liquefactus aquas euasit, & hostem Et tibi uictricem galathea immiscauit undam Nec non qui potat hyspaeque alabynque sonoros